
 
 
 
 
 
 

HAYATBOYU ÖĞRENME 
 

Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları, 1 Ocak 2007 tarihi itibariyle yeni bir döneme 
girmiştir. 2013 yılı sonuna kadar sürecek yedi yıllık bir dönemi kapsayan Hayatboyu 
Öğrenme (LLP = Lifelong Learning Programme) ve Gençlik (Youth in Action) Programlar , ›
önceki programlarda olduğu gibi AB üyesi ülkeler, EFTA ülkeleri (Norveç, İzlanda ve 
Lihtenştayn) ve Aday Ülkelerin (Türkiye) katılımıyla gerçekleştirilecektir. Ayrıca, Batı 
Balkan ülkeleri ve İsviçre'nin de önümüzdeki yıllarda programlara kat l m  öngörülmektedir. › › ›  

Ülkemiz, Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programlarına "tam üye" olarak 1 Nisan 2004 
tarihinden itibaren katılmıştır. Yoğun bir ilgi ve talebin gerçekleştiği ve 31 Aralık 2006'da 
sona erecek bu ilk dönemde, Socrates (Genel Eğitim), Leonardo da Vinci (Mesleki Eğitim) ve 
Gençlik programlar  çerçevesinde, gerek kat l m öncesi AB fonlar ndan gerekse ulusal katk  › › › › ›
paylarından oluşan toplam 67 milyon Avro'luk bir bütçe oluşturulmuş, ülkemiz eğitim ve 
gençlik sektörüne karşılıksız hibe olarak kullandırılmıştır. Hibe kullandırma oranı, % 100'e 
yaklaşan bir seyir izlemiştir. Programların uygulandığı bu ilk üç yıl itibariyle toplam 3.035 
proje desteklenmeye değer bulunmuştur. Yaklaşık 40.000 vatandaşımız, Avrupa Birliği 
ülkelerinde gerek Programlar gerekse bireysel faaliyetler çerçevesinde bilgi ve deneyim 
artırma amaçlı değişim ve yerleştirmelere katılmış, yenilikçi yaklaşımların ülkemize 
kazandırılmasında önemli katkılar sağlamıştır.   

Genel ve mesleki eğitimin yanısıra eğitimle ilgili tüm alt program ve faaliyetleri bütüncül bir 
yaklaşımla tek bir programda toplayan Hayatboyu Öğrenme Programı (LLP), yeni kuralları, 
basitleştirmeleri ve ülke merkezli faaliyetlerdeki artış nedeniyle özel bir önem taşımaktadır. 
Avrupa Parlamentosu ve Konseyi'nin LPP'yi yasalaştıran 15 Kasım 2006 ve 1720/2006/EC 
sayılı Kararı, Hayatboyu Öğrenme Programı'nın genel amacını şöyle ifade etmektedir: 
'Hayatboyu öğrenme yoluyla Topluluğu ileri bir bilgi toplumu haline getirmek, daha çok ve 
daha iyi iş imkanı yaratmak, sosyal bütünlüğü geliştirmek; çevrenin gelecek kuşaklar için 
daha iyi korunmasını sağlamak; özellikle de dünyada bir kalite referansına dönüşmelerini 
temin etmek amac y› la Topluluk içindeki eğitim ve öğretim sistemleri arasında karşılıklı 
değişim, işbirliği ve hareketliliği güçlendirmek".  



Bu hedeflerin, ülkemizin eğitim ve öğretim hedefleriyle de örtüştüğü açıktır. Bu nedenle, 
ülkemiz, 1 Ocak 2007'de başlayan Hayatboyu Öğrenme Programı'na (LLP) yine 'tam üye" 
olarak katılacaktır. Üstelik, yeni dönemde, eğitimle ilgili tüm kurum ve kuruluşlarımızın 
yoğun talebini daha iyi karşılamak üzere 2007-2013 bütçe döneminde programlar n bütçesinin ›
yaklaşık % 70 oranında artırılması planlanmaktad r. ›  

Hayatboyu Öğrenme Programı, ilk ve orta öğrenimdeki öğrencilerimizden yetişkinlere, 
mesleki eğitim stajyerlerinden üniversite öğrencilerine, temel beceri ihtiyacı duyan 
insanlardan eğitim profesyonellerine kadar herkes için eğitim ve öğretimde gelişme imkanları 
ve karşılıksız mali katkı sağlayacaktır. Aşağıdaki tablo, Programlara ilişkin yalnızca temel 
bilgi verme amacını taşımaktadır. Gerek her bir alt programın (sektörel programların) gerekse 
bunlar içindeki diğer alt faaliyetlerin hedef kitleleri, teklif çağrıları, başvuru koşulları ve 
tarihleri, proje kalite değerlendirme kriterleri ve hibe miktarları konusunda en güncel bilgiler 
için lütfen Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkez Başkanlığı web sitesini 
(www.ua.gov.tr) takip ediniz.          

   

HAYATBOYU ÖĞRENME PROGRAMI (LLP)  

   

COMENIUS 
PROGRAMI  

(Okul Eğitimi) 

ERASMUS 
PROGRAMI  

(Yüksek Öğretim) 

LEONARDO DA VINCI 
PROGRAMI  

(Mesleki Eğitim) 

GRUNDTVIG 
PROGRAMI  

(Yetişkin Eğitimi) 

   
Ortak Konulu (Transversal) Program  

4 Temel Faaliyet: Politika Geliştirme; Dil Öğrenme; BİT; Örnek Uygulamaların 
Yaygınlaştırılması 

Jean Monnet Program  ›  

3 Temel Faaliyet: Jean Monnet Eylemi; Avrupa Kurumları; Avrupa Kuruluşları 

 


